
MĚSTO POSTOLOPRTY 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2004, o zřízení městské policie 

 

Městské zastupitelstvo v Postoloprtech schválilo dne 25.02.2004 v souladu s ustanovením § 

1 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 

2 písm. i) a s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

vydat tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Městské zastupitelstvo v Postoloprtech vedeno snahou přispět k ochraně veřejného pořádku, 

bezpečnosti osob a majetku, rozhodlo zřídit městskou policii. 

 

Článek 2 

1. Zřizuje se Městská policie Postoloprty (dále jen „městská policie“) 

2. Městskou policii řídí starosta města Postoloprty. Městská rada může pověřit plněním 

některých úkolů při řízení městské policie určeného strážníka. 1) počet členů stanovuje 

zastupitelstvo města. 

3. Činnost městské policie se řídí zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Článek 3 

Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v působnosti města 

Postoloprty, a to jeho částí 

Postoloprty, Rvenice, Seletice, Seménkovice, Skupice, Strkovice, Vrbka Malnice, Mradice, 

Levonice, Hradiště, Březno, Dolejší Hůrky, a plní další úkoly podle zákona č. 553/1991 Sb., o 

obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiného zákona.2) 

 

Článek 4 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 13.04.2004 

 

Hylák Miroslav      Antonín Krejza 

místostarosta       pověřený člen zastupitelstva města 

1) § 3 odst. 2 zákona č. 553/1191 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 2 zákona o obecní policii 

Vyvěšeno: 26.03.2004      Sejmuto: 13.04.2004 


